
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/305/2023 

RADY GMINY CHMIELNIK 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Chmielnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.)  

oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 322) Rada Gminy 

Chmielnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Chmielnik. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1 uchwały, powinien 

spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) pojazdy powinny posiadać aktualne badania techniczne, być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu 

drogowego zgodnie z przepisami o ruchu drogowym oraz spełniać standardy techniczne określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617); 

b) pojazdy powinny być wyposażone w środki techniczne, gwarantujące oczyszczenie zanieczyszczonych 

miejsc powstałych podczas lub po zakończeniu świadczenia usług; 

c) pojazdy powinny posiadać trwałe i widoczne oznakowanie, pozwalające na łatwą identyfikację 

przedsiębiorcy świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu i numeru telefonu kontaktowego 

przedsiębiorcy; 

2) w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania bazą transportową; 

b) teren bazy transportowej powinien być utwardzony, zapewniający ochronę przed przedostawaniem się 

zanieczyszczeń do wody i gruntu oraz być zabezpieczony przed dostępem osób postronnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 9 listopada 2023 r.

Poz. 4933



c) baza transportowa powinna posiadać miejsce bieżącej konserwacji i napraw pojazdów asenizacyjnych 

oraz mycia i dezynfekcji pojazdów, spełniające wymagania ochrony środowiska; 

d) w przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w pkt 2) lit a – c, przedsiębiorca 

zobowiązany jest udokumentować prawo do korzystania z miejsc, urządzeń i instalacji, które spełniają 

powyższe wymagania w tym zakresie, przez przedłożenie stosownych umów; 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) pojazdy asenizacyjne powinny być zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostaniem się na 

zewnątrz nieczystości ciekłych, podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych do stacji 

zlewnej; 

b) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinny być wykonywane z częstotliwością 

zapewniającą właściwy stan sanitarny, zgodnie z wymaganiami określonymi w przepisach dotyczących 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

c) przedsiębiorca powinien prowadzić dokumentację zawierającą informację o stosowanych środkach 

dezynfekujących oraz częstotliwości wykonywanej dezynfekcji pojazdów; 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca zobowiązany jest w szczególności do: 

a) posiadania udokumentowanej gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną oczyszczalni 

ścieków; 

b) przekazywania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych spełniających wymagania określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków wprowadzania 

nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1716). 

§ 3. Przedsiębiorca prowadzący działalność zobowiązany jest do zawierania umów z właścicielami 

nieruchomości na świadczenie usług polegających na opróżnianiu zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transporcie nieczystości ciekłych. 

§ 4. Przedsiębiorca prowadzący działalność zobowiązany jest do wystawiania dowodów potwierdzających 

wykonanie usługi wywozu nieczystości ciekłych, podając datę usługi, dane zleceniodawcy oraz ilość i miejsce 

wywiezionych nieczystości ciekłych do stacji zlewnej oczyszczalni ścieków. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXVII/285/2009 Rady Gminy Chmielnik z dnia 21 grudnia 2009 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z dnia 23 grudnia 2009 r., Nr 105, 

poz. 2644). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chmielnik. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Grażyna 

Małgorzata Drążek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4933



 

UZASADNIENIE 

Ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1549) dokonano zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519) definicji nieczystości ciekłych poprzez wskazanie, iż obejmuje ona 

także nieczystości gromadzone przejściowo w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.  

W związku ze zmianą tejże definicji konieczne jest dostosowanie nazewnictwa do nowych regulacji. 

Wprowadzone nazewnictwo dostosowano również w przepisach regulujących zasady prowadzenia działalności 

przez przedsiębiorców zajmujących się opróżnianiem zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportem nieczystości ciekłych, wobec tego podjęcie 

przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4933


		2023-11-09T13:12:49+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




